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 به گفته وزیر علوم، بالاترین سطح سلامت 
و امنیت را در کنکور شاهد هستیم و مطمئن 
هستیم هیچ سوال و پاسخنامه ای به بیرون 
درز نکرده است. شیادان و کلاهبردارانی هستند 
که وعده می دهند و می خواهند افراد را تطمیع 
کنند. اما خوشخبتانه مردم هوشیار هستند 
گر احیاناً اتفاق خاصی هم در  که ا و می دانند 
جلسه کنکور بیفتد باعث محرومیت داوطلب از 

شرکت در کنکور در چند سال می شود.
کنکور  تمایز  یک  شد:  یادآور  علوم  وزیر   
امسال نسبت به گذشته این است که موضوع 
است.  شده  گرفته  جدی  خانواده ها  تکریم 
زمان  در  خانواده ها  که  بودیم  شاهد  همه 
کنکور در حوزه ها سرگردان هستند.  برگزاری 
شان  فرزندان  برای  انتظار  ساعت  چند 
اضطراب دو چندان برای خانواده ها ایجاد 
می کند. امسال بخشنامه ای از سوی وزارت 
تکریم  خانواده ها  باید  که  شد  صادر  علوم 

شوند.
کرد: اصولاً هر چه برای عزت  کید   وی تا
ایرانیان سرمایه گذاری کنیم باعث شخصیت، 
می شود.  کشورمان  پیشرفت  و  هویت 

تلاش  عمدتاً  دانشگاه ها  خوشبختانه 
کردند که فضایی را مهیا کنند. چند دانشگاه 
کردند.  ایجاد  را  شرایطی  و  شده اند  بازدید 
گذشته  روز  شریف  صنعتی  دانشگاه  البته 
کاستی هایی را داشت که امروز با پیگیری ها، 

تدارک لازم برای تکریم خانواده ها فراهم شد.
 سیمایی صراف اظهار کرد: یک بخشی از 
کاستی های برخی دانشگاه ها به این موضوع 
برمی گردد که فاصله زمانی ابلاغ بخشنامه تا 
زمان کنکور کم بود و برقراری تمهیدات کنکور 
آنها را از ایجاد شرایط مناسب برای خانواده ها 
غافل کرده بود. پیگیری های لازم انجام شد 
و مسئولان مسجد دانشگاه صنعتی شریف 
شرایط مناسبی را برای اسکان خانواده های 

داوطلبان فراهم کردند.
برای  دانشگاه ها  تمهیدات  درباره  وی   
زمان  در  کنکور  برگزاری  بهتر  شرایط  ایجاد 
گفت: علاوه بر وظیفه  نوبت دوم در تیرماه 
سازمانی، ما وظیفه اخلاقی داریم که همدیگر 
کنیم. باید خودمان را بگذاریم جای  را درک 
پیرو  همچنین  داوطلبان.  خانواده های 
بخشنامه قبلی که از سوی سازمان سنجش 

همه  باید  کید،  ا دستور  و  است  شده  داده 
حوزه های آزمون از نظر تدارک و پیش بینی 
استراحت و اسکان خانواده ها اهتمام بورزند. 
تیرماه  در  سراسری  آزمون  دوم  نوبت  برای 
دانشگاه ها وقت برای آماده سازی در اختیار 

دارند.
 وزیر علوم همچنین در جمع خانواده های 
خانواده ها  پیگیری  به  پاسخ  در  داوطلبان 
کنکور  سهمیه های  وضعیت  آخرین  درباره 
سراسری گفت: ادارک و تصوری که از سهمیه 
وجود دارد خیلی بیش از واقعیت است. ضمن 
که  است  داده  دستور  جمهور  رئیس  اینکه 
وزارت علوم طرحی برای بازنگری سهمیه ها 
سهمیه  تنها  نیز  سهمیه ها  کند.  آماده 
به  سهمیه  مختلفی  انواع  نیست.  ایثارگری 
مناسبت های مختلفی که در کشور رخ داده 

ایجاد شده است.
 وی اظهار کرد: ما در وزارت علوم همه موارد 
مرتبط با سهمیه را جمع بندی کردیم و یک 
راه حل منصفانه و عادلانه پیشنهاد کردیم و 
که از سوی وزارت علوم به  کنون این مدلی  ا
ارزیابی  حال  در  شده  ارائه  جمهور  رئیس 

کنترل شود تا  است. باید این پیشنهاد هم 
بر موازین علمی باشد و امیدواریم  منطبق 

شرایط بهتر باشد.
کرد: ضمن   سیمایی صراف خاطر نشان 
المپیادی ها و نخبه ها بدون سهمیه  اینکه 
کنکور موفق شوند  خاصی هم می توانند در 
کثر  کنکور می توانند حدا که نخبه ها در  چرا 

نمرات را کسب کنند.
خانواده های  اعتراض  به  پاسخ  در  وی   
قوانین  مداوم  تغییرات  درباره  داوطلبان 
حوزه کنکور گفت: مصوبه ۶ درس پایه یازدهم 
از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام 
که  است  مهمی  نکته  این  اما  است.  شده 
کنکور باید پیش بینی پذیر باشند و  قوانین 

ثبات داشته باشند.
بچه ها باید پیش بینی کنند از سال اولی 
غ  که وارد متوسطه می شوند تا سال  آخر که فار
التحصیل می شوند دقیقاً با چه نظام حقوقی 
کید کرد: ثبات و  مواجه هستند.  وزیر علوم تا
پیش بینی پذیری و دفاع از حقوق داوطلبان 
اصلی  سیاست های  از  آنان  خانواده های  و 

وزارت علوم است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه خبر داد

دستگیری ۱۵۰ تروریست در سیستان و بلوچستان
کت ۱۰۰ نفر از  فرمانده نیروی زمینی سپاه از دستگیری ۱۵۰ تروریست و هلا
کنون در عملیات های حافظان امنیت علیه  آنان از آبان ماه سال گذشته تا

اشرار و تروریستها در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.
کپور در مراسم اولین یادواره شهدای امنیت حادثه ۱۶  سردار محمد پا
کرد:  فروردین سال ۱۴۰۳ شهرستان راسک سیستان و بلوچستان، اظهار 
شهید سردار شوشتری با هدف تامین امنیت، سپردن امنیت به خود مردم 
کرد و به شهادت  و محرومیت زدایی و مردمیاری در این منطقه خدمت 

رسیدند.
کپور افزود: برای تامین امنیت سیستان و بلوچستان قریب به  سردار پا
کردیم؛ از   گرفتیم آوردیم سازماندهی  کار   ۱۱ هزار نفر از مردم منطقه را به 
دسته های رزمی، سران طوایف تا ریش سفیدان و ائمه و مولوی ها  با این هدف 
که با کمک هم امنیت را فراهم کنیم. قطعا سرویس ها و کشورهای بدخواه این 
نظام ما را رها نکرده و با ایجاد ناامنی، هر طرح و برنامه ای را اجرایی می کنند 
که هوشیاری بیشتر مردم و مسئولان را می طلبد تا اجازه ندهند دشمنان به 

اهداف خود در این منطقه دست یابند.
کپور ادامه داد: مردم باید هوشیار باشند و تحت تاثیر افراد متواری  سردار پا
و خودفروخته قرار نگرفته و خانه های خود را به افراد ناشناس برای اقدامات 

ضد امنیتی و ضدتوسعه استان، اجاره ندهند.

جوان ترین و پیرترین متقاضیان نوبت اول کنکور 
معرفی شدند

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به جوان ترین و مسن ترین متقاضیان 
نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ اشاره کرد و افزود: مسن ترین فرد کنکور ۷۵ ساله از تهران و 

جوان ترین نیز ۱۳ ساله از شهر کاشان است. 
 رضا محمدی در حاشیه بازدید از جلسه کنکور حوزه دانشگاه الزهرا)س( 
کرد:  ، اظهار  گروه آزمایشی تجربی از صبح دیروز با اشاره به برگزاری آزمون 
نتایج اولیه نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ دهه دوم خرداد ماه به صورت نتایج خام 
در سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می گیرد.  وی در ادامه تصریح 
کرد: نوبت دوم کنکور ۱۴۰۴ در تاریخ های ۵ و ۶ تیر ماه در حوزه های امتحانی 
کید کرد: گروه آزمایشی علوم تجربی با ۴۲۲  برگزار می شود.   معاون وزیر علوم تا
هزار و ۱۱۹ متقاضی دارای بیشترین شرکت کننده در نوبت اول آزمون سراسری 
است که در این گروه ۶۷ درصد زن و ۳۳ درصد مرد هستند.  رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور به جوان ترین و مسن ترین متقاضی نوبت اول کنکور 
۱۴۰۴ اشاره کرد و افزود: مسن ترین فرد کنکور ۷۵ ساله از تهران و جوان ترین 
کید کرد: در گروه علوم تجربی  نیز ۱۳ ساله از شهر کاشان است.  محمدی تا
کنکور، ۷۵ ساله و جوان ترین نیز ۱۴ ساله از  مسن ترین متقاضی نوبت اول 
کداشت است.  وی در پایان خاطر نشان کرد: نتایج اولیه کنکور  شهرستان پا
دهه اول مرداد اعلام می شود و داوطلبان نیمه دوم مرداد انتخاب رشته را 

انجام می دهند.

 شمار جان باختگان شناسایی شده حادثه 
بندر شهید رجایی به ۳۳ نفر رسید

رئیس کل دادگستری هرمزگان از شناسایی هویت پیکر های ۴ نفر دیگر 
از جان باختگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی خبر داد و گفت: با  
کنون به ۳۳ نفر  احتساب این افراد، شمار جان باختگان شناسایی شده تا

رسیده است.
 مجتبی قهرمانی اعلام کرد: دستگاه قضایی استان هرمزگان با همکاری 
اداره کل پزشکی قانونی استان هرمزگان و فراجا تمام سعی خود را برای تعیین 
وضعیت مفقودین حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس مصروف 
برای شناسایی هویت پیکر های  امکانات  و بسیج  توان  تمام  با  و  داشته 

جان باختگان این حادثه تلخ اقدام کرده است.
استفاده  با   ۱۴۰۴ اردیبهشت   ۱۲ جمعه  روز  اساس  این  بر  افزود:  وی   
از  دیگر  نفر   ۴ پیکر های  هویت  قانونی  پزشکی  و  پلیسی  روش های  از 
جان باختگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی شناسایی شده است.  رئیس 
کل دادگستری هرمزگان گفت: اسامی چهار جان باخته جدید شناسایی شده 
عبارت است از؛ محمد کریمی مزیدی فرزند رضا قلی، فاطمه امانی فرزند علی، 
سعید نامی فرزند بهارخان و علی سمیعی فرزند ماشالله که بر این اساس با 
کنون تعداد  احتساب شناسایی ۲۹ نفر از جان باختگان در روز گذشته هم ا

جان باختگان شناسایی شده این حادثه به  ۳۳ نفر رسیده است. 

معاون وزیر راه و شهرسازی:

۹۶ درصد مسکن کشور توسط مردم ساخته می شود

حبیب الله طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرسازی، در بازدید از پروژه های 
نهضت ملی مسکن در بروجرد، اظهار کرد: وظیفه اصلی دولت در این مسیر، 
فراهم کردن بستر مناسب از طریق آماده سازی زمین، تأمین تسهیلات و ایجاد 

زیرساخت ها است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین باید تخفیف های لازم در صدور پروانه ها 
و همکاری با شهرداری ها انجام شود و مردم زمانی که خودشان مسئولیت 
ساخت وساز را بر عهده می گیرند، هزینه های تمام شده به مراتب کمتر از حالتی 
است که دولت وارد عمل می شود، این تفاوت هم ناشی از عدم کارآمدی در 

برخی موارد و هم تأثیر تورم است.
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: با اقدامات انجام شده برای تامین 
زمین و آغاز فرآیند های اجرایی، فرصت مناسبی برای سرعت بخشیدن به 

پاسخگویی مطالبات مردم در حوزه مسکن به وجود آمده است.

  وزیر علوم: در وزارت علوم همه موارد 
مرتبط با سهمیه را جمع بندی کردیم

سرنوشت سهمیه ها  
چه می شود؟

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

معاون ساخت و توسعه راه آهن  خبر داد

تحویل رسمی٢٠ کیلومتر
 از مسیر راه آهن رشت-آستارا به روس ها

ݥ

میدان گازی چالوس؛  گزینه ایران روی میز مسکو و پکن

اخبار کوتاه

 وزیر علوم در جمع 
خانواده های داوطلبان 

در پاسخ به پیگیری 
خانواده ها درباره آخرین 

وضعیت سهمیه های 
کنکور سراسری گفت: 

ادارک و تصوری که از 
سهمیه وجود دارد 

خیلی بیش از واقعیت 
است. ضمن اینکه 

رئیس جمهور دستور 
داده است که وزارت 

علوم طرحی برای بازنگری 
سهمیه ها آماده کند. 

سهمیه ها نیز تنها 
سهمیه ایثارگری نیست. 
انواع مختلفی سهمیه به 

مناسبت های مختلفی 
خ داده  که در کشور ر

ایجاد شده است.

  ] شهروند [    حسین سیمایی صراف در حاشیه بازدید از حوزه 
سال  سراسری  کنکور  اول  نوبت  شریف  صنعتی  دانشگاه  امتحانی 
یک  کنکور  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  تجربی  علوم  گروه  در   ۱۴۰۴
که یک میلیون  کشور است. جشنی است  رویداد و جشن ملی در 
تشکیل  زنان  را  داوطلبان  درصد   ۶۳ و  می کنند  شرکت  آن  در  نفر 
باید  و  دارد  آینده  مطالعه  یک  به  نیاز  موضوع  این  که  می دهند 

اشتغال آنها را نیز پس از دانشگاه درنظر گرفت.

و  بنادر  آهن،  راه  توسعه  و  ساخت  معاون  خطیبی،  عباس 
فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور 
درباره آخرین اقدامات روسیه برای تامین مالی پروژه راه آهن رشت 
- آستارا و اجرای عملیات این خط ریلی اظهار داشت: تیم روسی در 
ایران مستقر شده  است و جلسات با نمایندگان روسیه پی در پی 
برگزار می شود و این پروژه پویا و در جریان است و هیچ توقفی ندارد.  
وی با بیان اینکه روند تملک اراضی پروژه خط آهن رشت - آستارا 
در حال انجام است، گفت: همچنان مشغول تملک اراضی مسیر 
هستیم و این اقدام یکی از آیتم های مهم پروژه محسوب می شود و 
٢٠ کیلومتر طول مسیر به طور رسمی به روس ها تحویل شده است و 
روس ها هم در حال مطالعات و برنامه ریزی هستند. ما هم به عنوان 
طرف ایران میزان کیلومتراژ تملک اراضی را اضافه می کنیم و در حال 

حاضر به بیش از ٣۴ کیلومتر رسیده ایم.
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور با بیان اینکه در تلاش 
هستیم این عدد را به ۵٠ کیلومتر برسانیم و به طرف روس تحویل 
دهیم، ادامه داد: به زودی این میزان اراضی را هم به روس ها تحویل 
می دهیم تا روس ها مطالعات در اراضی جدید را هم انجام دهند. 
طراحی مسیر و پروژه خط آهن انجام شده و در بحث مطالعات هم 
با روس ها به توافق رسیده ایم و صورت جلسه شده البته مطالعات 
سطوح مختلفی را دارد. درباره تدقیق کارهای ژئوتکنیک روس ها 

دغدغه هایی دارند و از این بابت سال گذشته الحاقیه را با روس ها 
و  برداری  نقشه  تدقیق  دادیم  اجازه  روس ها  به  و  کردیم  امضا 
ژئوتکنیک را انجام دهند و روسیه هم از اسفند ماه سال گذشته 

اقدامات خود را آغاز کرد.
خطیبی در پاسخ به این سوال که آیا تملک اراضی با پول روسیه 
و تامین مالی روس ها انجام می شود، اظهار داشت: تملک اراضی از 

تعهدات ایران است و منابع خودمان تملک آزاد سازی می شود.
وی افزود: البته از سمت رشت فعالیت هایی برای اقدامات اجرایی 
انجام شده است اما میزان فعالیت در مقایسه کل پروژه اما قابل توجه 
نیست و هدف این است با تامین مالی بتوانیم تمام جبهه ها را درگیر 
کنیم و در حال حاضر نمی توان گفت پیشرفت فیزیکی حاصل شده 
کیلومتر در نقاطی به صورت محدود اقداماتی  و در واقع در ١۶٢ 
انجام شده و فعلا پیشرفت کار در بخش تملک اراضی است. معاون 
و  بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت  آهن،  راه  ساخت و توسعه 
توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور با اشاره به تعیین قیمت نهایی 
پروژه گفت: قیمت نهایی را در نظر گرفته ایم و باید ذیل آن اقداماتی 
انجام شود. توجه داشته باشیم که پروژه راه آهن رشت-آستارا جزو 
پروژه های بزرگ کشور و بسیار تکنیکال بوده و این ملاحظات هم 
طبیعی است. راه آهن رشت-آستارا بخشی از کریدور شمال-جنوب 
بوده و با همکاری سه کشور روسیه- آذربایجان- ایران پیش می رود و 

کرات صرفا با روسیه است. درباره احداث مذا

ایران و روسیه توافقنامه تاریخی ۲۰ ساله ای را نهایی کرده اند که 
زمینه توسعه میدان عظیم گازی چالوس در دریای خزر را تضمین 
کره  می کند.این معامله که از اواخر ۲۰۲۱ به صورت محرمانه مذا
کنون عملیاتی شده است، مشارکتی را تثبیت می کند که  شده و ا
جریان انرژی جهانی و اتحاد های ژئوپلیتیک را بازسازی خواهد 

کرد.
میدان گازی چالوس، تغییردهنده بازی ژئوپلیتیک میدان 
تریلیون   ۵.۹( بزرگ«  »چالوس  ساختار  دو  به  که  چالوس 
مترمکعب( و »چالوس کوچک« )۱.۲ تریلیون مترمکعب( تقسیم 
شده، حدود ۷.۱ تریلیون مترمکعب گاز طبیعی را در خود جای 
که تقریباً نصف ذخایر میدان پارس جنوبی ایران،  داده است 

بزرگترین میدان گازی جهان، است.
با قیمت های اروپایی گاز در فوریه ۲۰۲۵، حجم قابل استخراج 
)۵۰ تا ۷۰ درصد ذخایر( می تواند تا ۳۸۰ میلیارد دلار درآمد ایجاد 
کند.بر اساس مفاد توافق، یک کنسرسیوم متشکل از شرکت های 
 CNPC روسی گازپروم و ترانس نفت )۴۰ درصد(، شرکت های چینی
و CNOOC )۲۸ درصد(، شرکت ایرانی KEPCO )۲۵ درصد( و خاتم 

)۷ درصد( توسعه این میدان را برعهده خواهند داشت.

فراتر از انرژی، همکاری استراتژیک این توافق فراتر از استخراج 
همکاری  قرارداد  یک  از  بخشی  پیمان،  این  است.  منابع 
استراتژیک ۲۰ ساله گسترده تر است که در سال ۲۰۲۴ امضا شد 
کید  و انرژی، دفاع و تجارت را پوشش می دهد. تحلیلگران تا
می کنند این توافق، محور مسکو-پکن-تهران را تقویت می کند 
و شامل برنامه هایی برای ایجاد مرکز مشترک گاز در شمال ایران 
است که مکمل مرکز پارس جنوبی خواهد بود و احتمال مشارکت 
قطر و ترکمنستان وجود دارد. در جریان سفر اخیر وزیر نفت 
ایران به مسکو، چهار قرارداد ۴ میلیارد دلاری دیگر برای توسعه 
هفت میدان نفتی ایران با شرکت های روسی امضا شد که عمق 
این مشارکت را نشان می دهد.این پیمان پاسخی مستقیم به 

تحریم های آمریکاست.
همانطور که وزیر نفت ایران در مسکو اعلام کرد: »ما شرکای 
جدیدی داریم«. این همکاری نه تنها سیستم های مالی غرب 
را با استفاده از مبادلات روبل-ریال دور می زند، بلکه پیوند های 
تجارت را تقویت می کند.برای واشنگتن، اما پیام روشن است: 
نظم قدیمی در حال فروپاشی است و محور انرژی جدیدی که در 

برابر تحریم ها مقاوم است، جایگزین آن می شود.

مجزئیات ۳۶ بسته مدیریت مصرف 
برق تابستان ۱۴۰۴

ݥلݥ دݥقیقݥ  ݥ کنتر آݥغاݥز
ݥفݥ وݥ لحظهݥ اݥیݥ مصر

معاون اداره کل راهبری و نظارت بر توزیع و انتقال 
برق وزارت نیرو با بیان اینکه این وزارتخانه با ۳۶ بسته 
گفت: این  کند،  مصرف برق تابستان را مدیریت می 
طرح از یک سو بر کنترل دقیق و لحظه ای مصرف تمرکز 
دارد و از سوی دیگر به اصلاح زیرساخت ها و تشویق 

مشترکان به مصرف بهینه می پردازد.
رضا عفت نژاد با اشاره به اینکه این وزارتخانه با 
هدف کاهش ناترازی تولید و مصرف برق در تابستان 
که مهم ترین  کرده  سال جاری ۱۴ مگاپروژه طراحی 
آن ها اجرای ۳۶ بسته مدیریت مصرف است، افزود: 
پایش  از  اقدامات  از  گسترده ای  طیف  بسته ها  این 
توسعه  و  تعرفه ها  اصلاح  تا  برق  مصرف  لحظه ای 
انرژی های تجدیدپذیر را در بر می گیرد. وی ادامه داد: 
در آستانه تابستان ۱۴۰۴، وزارت نیرو با اجرای برنامه ای 
جامع در قالب ۱۴ مگاپروژه به دنبال عبور ایمن و بدون 
خاموشی از اوج بار مصرف برق در کشور است. به گفته 
کاهش فاصله میان  عفت نژاد، این طرح ها با هدف 
تولید و مصرف برق و ارتقای تاب آوری شبکه، طیف 
که از توسعه  متنوعی از اقدامات را شامل می شوند 
گرفته تا اصلاح الگوی  زیرساخت های تولید و انتقال 

مصرف و ارتقای بهره وری انرژی را در بر می گیرد.
معاون اداره کل راهبری و نظارت بر توزیع و انتقال 
نیروگاه های  احداث  اضافه کرد:  نیرو  وزارت  برق 
حرارتی، تکمیل به موقع تعمیرات اساسی نیروگاهی، 
توسعه  موجود،  نیروگاه های  تولید  توان  ارتقای 
، افزایش بهره برداری از ظرفیت  انرژی های تجدیدپذیر
سوخت  تأمین  همچنین  و  برق آبی  نیروگاه های 
کلیدی  از جمله محورهای  نیروگاه ها  برای  مطمئن 
این مگاپروژه ها به شمار می روند.وی اظهار داشت: 
علاوه بر این، توسعه و تقویت شبکه انتقال و توزیع، 
شبکه،  هوشمندسازی  هوشمند،  کنتورهای  نصب 
کشورهای  با  برق  تبادلات  توسعه  مصرف،  مدیریت 
کز غیرمجاز استخراج  همسایه، شناسایی و حذف مرا
رمزارز و جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی از دیگر 

محورهای این طرح ملی است.


